ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
Таловского муниципального района
21 сентября 2017 года                              р.п.Таловая                                     № 3
р.п.Таловая, ул. Советская132, большой зал администрации Таловского муниципального района

14:00
ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О мерах по оздоровлению, организации досуга детей и подростков в летний период в целях профилактики наркомании и формирования позитивного отношения к ЗОЖ. (Овчаренко Л.А.)

2. О принимаемых мерах, направленных на выявление и уничтожение наркотикосодержащих растений и повышение результативности данной деятельности. (Главы с/п: Абрамовского, Александровского, Орловского)

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ЗАСЕДАНИЯ:

Председательствующий:

Бурдин Виктор Владимирович – глава администрации муниципального района.

Заместитель председателя:

Дубовая Светлана Анатольевна – заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам – заместитель председателя антинаркотической комиссии

Секретарь комиссии:

Барсукова Надежда Валентиновна – старший инспектор

Члены комиссии:

Мыльникова Людмила Николаевна–   руководитель финансового отдела администрации Таловского муниципального района

Бочарников Михаил Исаевич – главный редактор районной газеты «Заря»

Никольский Роман Вячеславович – заместитель начальника полиции по оперативной работе ОМВД по Таловскому району, подполковник полиции

Рябов Алексей Вячеславович – главный врач БУЗ ВО «Таловская РБ»

Иевлев Геннадий Викторович – руководитель муниципального отдела по образованию администрации муниципального района

Лукьянова Светлана Борисовна – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Литвинова Наталья Викторовна –руководитель МКУ «Управление по культуре Таловского муниципального района».

Чайкин Николай Павлович – председатель Общественной палаты Таловского района

Сорокина Елена Анатольевна – заместитель директора ВОСХТ

Зотова Надежда Владимировна – врач-психиатр БУЗ ВО Таловская РБ

Приглашенные:
Овчаренко Людмила Александровна – заведующий ИДК муниципального отдела по образованию
Недосекина Екатерина Александровна – старший инспектор по связям с общественностью

Овчаренко Владимир Александрович – заместитель начальника полиции по ООП ОМВД по Таловскомй району
Главы городского и сельских поселений

	Абрамовское с/п
	Соболева Ольга Николаевна

	Александровское с/п
	Сорокин Николай Васильевич

	Вознесенское с/п
	Дубровин Геннадий Петрович

	Каменно-Степное с/п
	Морозова Людмила Ивановна

	Нижнекаменское с/п
	Романченко Виктор Николаевич

	Новочигольское с/п
	Майгуров Сергей Алексеевич

	Орловское с/п
	Каширина Алла Викторовна

	Синявское с/п
	Буравлева Валентина Васильевна

	Таловское г/п
	Кувшинов Олег Юрьевич

	Тишанское с/п
	Чибисов Павел Викторович

	Шанинское с/п
	Бурахин Александр Петрович

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня заседания, антинаркотическая комиссия Таловского муниципального района РЕШИЛА:

По первому вопросу:

1.1 Информацию принять к сведению
1.2 Руководителю муниципального отдела по образованию администрации муниципального района:
1.2.2 Принять меры по обеспечению максимального охвата полезными формами занятости, досуговыми и спортивными мероприятиями в летний период несовершеннолетних и молодежи, формированию у них позитивного мировоззрения, ориентированного на здоровый образ жизни и неприятие наркотиков. Особое внимание при этом уделить работе с несовершеннолетними, состоящими на различных видах профилактического учета.

Ответственный: Иевлев Г.В.

Сроки: постоянно в летний период

1.2.3 Продолжить работу по формированию мотивации здорового образа жизни у несовершеннолетних.

Ответственный: Иевлев Г.В.

Сроки: постоянно

1.2.4. Совместно с МКУ «Управление по культуре Таловского муниципального района организовать проведение среди подростков и молодежи мероприятий, направленных на профилактику употребления наркотических средств и опасных психоактивных веществ (спайс и т.п.) и доведение информации о пагубном влиянии новых наркотиков на организм человека.
Ответственный: Иевлев Г.В., Литвинова Н.В.

Сроки: постоянно

 По второму вопросу:

2.1 Информацию принять к сведению.

2.2  Рекомендовать главам  городского и  сельских поселений:

2.2.1 Активнее проводить просветительскую работу среди населения о вреде  наркотических средств и психотропных веществ.

Ответственные: главы поселений.

Сроки:  постоянно

2.2.2 Оформить плакаты и изготовить листовки на антинаркотическую тематику и распространить среди населения сельского поселения.
Ответственные: главы поселений.

Сроки:  постоянно

2.2.3 Организовать разъяснительную работу среди населения о необходимости информирования правоохранительных органов о местах торговли наркотическими веществами и произрастания наркосодержащих растений с распространением памяток с указанием номеров «телефонов доверия». Листовки с номерами «телефонов доверия» разместить в общественных местах
Ответственные: главы поселений.

Сроки:  постоянно

2.2.4 Совместно с отделом МВД России по Таловскому району, участковыми уполномоченными полиции регулярно проводить рейдовые мероприятия с целью обследования территории поселения на предмет выявления очагов произрастания или посевов наркосодержащих растений
Ответственные: главы поселений.

Сроки: весенне-осенний период

2.2.5 При выявлении очагов дикорастущих и незаконно выращенных посевов наркосодержащих растений на подведомственных территориях информировать компетентные органы.

Ответственные: главы поселений.

Сроки:  постоянно

2.2.6 Организовать тесное сотрудничество между главами поселений и редакцией районной газеты «Заря», направленное на пропаганду здорового образа жизни и профилактику наркомании.

Ответственные: главы поселений, Бочарников М.И.

Сроки:  постоянно

Председатель комиссии                                                             В.В.Бурдин

Секретарь                                                                                   Н.В.Барсукова